
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 10/2019 ze dne 31.1.2019  

informace k investičním plánům města 

  

Vyřizoval: Odbor majetkový 

  

TEXT ODPOVĚDI  

 
Na základě Vámi zaslané žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se investičních plánů našeho města, Vám 
sdělujeme následující:  
 
Statutární město Karviná připravuje v časovém rozmezí let 2019-2022 níže uvedené projekty:  
 

 Rekonstrukce domů čp. 33,34 a 35 a výstavba parkovací plochy za domy  

 Jedná se o celkovou rekonstrukci domů včetně výstavby parkovací plochy za domy.  

 V současné době probíhá zpracování projektové dokumentace firmou KANIA a.s., 
Ostrava.  

 Předpokládaný finanční rozpočet projektu zatím není znám.  

 Výběrové řízení se předpokládá ve druhé polovině roku 2019, předpoklad realizace 
2019-2020.  

  
 Hasičská zbrojnice v Karviné – Loukách  

 Jedná se o vybudování zcela nové budovy hasičské zbrojnice.  

 V současné době probíhá zpracování projektové dokumentace firmou ARPIK Ostrava 
s.r.o.  

 Předpokládaný finanční rozpočet projektu je 11 mil. Kč.  

 Výběrové řízení na dodavatele ve druhé polovině roku 2019.  
 

 Úpravy objektu Kosmos  

 Jedná se o kompletní rekonstrukci panelového domu včetně úpravy veřejného 
prostranství v okolí – zpevněných ploch, parkovišť.  

 V současné době probíhá zpracování projektové dokumentace a vyřizování správních 
rozhodnutí firmou ATRIS, s.r.o.  

 Předpokládaný finanční rozpočet projektu zatím není znám.  

 Výběrové řízení na dodavatele ve druhé polovině roku 2019.  
 

 Volnočasový sportovní areál u Obchodní akademie v Karviné-Hranicích  

 o Jedná se projekt řešící vybudování volnočasového sportoviště (fotbal, inline, hřiště 
pro děti…)  

 o V současné době probíhá zpracování projektové dokumentace a vyřizování správních 
rozhodnutí firmou ADEA projekt s.r.o.  

 o Předpokládaný finanční rozpočet projektu zatím není znám.  

 o Výběrové řízení na dodavatele v roce 2020.  
 

 Stavební úpravy ul. Březová v Karviné – Ráji  

 o Předmětem záměru jsou celkové stavební úpravy ulice (vozovka, chodníky, 
parkoviště, veřejné osvětlení, odvodnění…), včetně dispozičních změn ulice.  



 o V současné době probíhá příprava výběrového řízení na zpracovatele projektové 
dokumentace.  

 o Finanční rozpočet projektu není v současné době znám.  

 o Výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace se předpokládá v roce 
2019.  

 
 Úprava ul. Svatopluka Čecha  

 o Předmětem záměru jsou stavební úpravy ulice (vozovka, obrubníky, odvodnění…).  

 o V současné době se zpracovává realizační dokumentace stavby a probíhá stavební 
řízení společností Ateliér Eso, spol. s r.o.  

 o Předpokládaný rozpočet stavby je 15 mil. Kč.  

 o Výběrové řízení na dodavatele se předpokládá v polovině roku 2019.  

  
 Rekonstrukce mostu M 46/6 přes Železárenský potok u střelnice v Karviné – Novém Městě  

 o V rámci rekonstrukce dojde k odstranění stávajícího mostu a výstavbě nového. Bude 
provedena přeložka veřejného osvětlení.  

 o Projektovou dokumentaci v současné době zpracovává společnost PONVIA 
CONSTRUCT, s.r.o.  

 o Předpokládaný finanční rozpočet projektu je 10 mil. Kč.  

 o Výběrové řízení se předpokládá v roce 2020.  
 

 Stavební úpravy ul. U Lesa v Karviné-Ráji  

 o Předmětem záměru jsou celkové stavební úpravy ulice (vozovka, chodníky, 
parkoviště, veřejné osvětlení, odvodnění…).  

 o Finanční rozpočet projektu není v současné době znám.  

 o Výběrové řízení na projekt se předpokládá na přelomu roku 2019 a 2020.  
 

 Rekonstrukce propustku M32/5  

 o V rámci rekonstrukce dojde k odstranění stávajícího propustku a výstavbě nového, 
budou provedeny přeložky vodovodu, veřejného osvětlení a vedení CETIN.  

 o Projektovou dokumentaci v současné době zpracovává společnost Projekt 2010, 
s.r.o.  

 o Předpokládaný finanční rozpočet projektu je 7,3 mil. Kč.  

 o Výběrové řízení na dodavatele se předpokládá přelom 2019/2020.  

  
 Revitalizace jezera v parku Boženy Němcové  

 o Předmětem záměru je odbahnění jezera, terénní úpravy, rekonstrukce prostoru k 
odběru vod, výpustního objektu, probírka zeleně a úprava chodníků  

 o V současné době se připravuje aktualizace realizační dokumentace stavby 
společností G-Consult, spol. s r.o.  

 o Předpokládaný rozpočet stavby je 107 mil. Kč.  

 o Výběrové řízení na dodavatele se předpokládá v roce 2019  
 
Rozpočet na rok 2019 naleznete na níže uvedeném odkaze:  
https://www.karvina.cz/magistrat/rozpocet  

 


